مستند سازی وقایع گذشته گردیده است.

مرحله ی اول: حزب دموکراتیک خلق افغانستان در دوره ی تاریکی و امین (۱۹۷۸-۱۹۷۹)

ضعیف ترین مستندسازی در مورد مرحله ی اول جنگ، از شروع مخاصمه ی مسلحانه در آوریل ۱۹۷۸ تا مداخله ی نظامی شوروی در دسامبر ۱۹۷۹ انجام شده است. این دوره از آوریل ۱۹۷۸ (ثور ۱۳۵۷ در تقویم افغان) آغاز شد وقتی که حزب دموکراتیک خلق افغانستان به وسیله ی یک کودتا قدرت را به دست آورد و اقدام به سرکوب شورش ها در ارتش و روستاها نمود⁹. در آن هنگام هیچ سازمان حقوق بشر بین المللی به کشور دسترسی نداشت و تعداد بسیار معدودی خبرنگار بین المللی به کشور دسترسی داشتند.